REQUERIMENTO Nº 067/05

REQUER DO SR. PREFEITO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE OS CASOS DE
TUBERCULOSE NO MUNICÍPIO.

EXMA SRA. ALMIRA RIBAS GARMS
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, vem, mui respeitosamente, perante a V. Exª., ouvido o Douto Plenário,
REQUERER seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte
pedido de informação:

1. Quantos pacientes portadores de tuberculose estão sendo

acompanhados pelo serviço de saúde do Município.
2. Quantos casos surgiram no ano de 2005.
3. Quantos óbitos ocorreram no ano de 2005.
4. Qual o procedimento de rotina adotado pelo serviço de saúde

no diagnóstico e tratamento da doença.
5. Quais as dificuldades enfrentadas pelo serviço de saúde no

controle da doença.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2005

JOÃO RIO ZAMPRÔNIO VILLARINO
Vereador – PPS